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    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
          ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                             ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ:  4-7-2017 

       
     ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ                            

           Μ Ε Σ Ο Γ Α Ι Α Σ                            ΑΡ. ΠΡΩΤ:           10808 
        

                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμόν 9ης/15-05-2017 συνεδριάσεως του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας. 

 

     Αριθμ. Απoφ. 136/2017                          Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

Λήψη απόφασης για επικαιροποίηση της 
υπ’αριθμ. 51/2011 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου, που αφορά 
παύση λειτουργίας των ανενεργών ΧΑΔΑ 
στη θέση ΧΩΝΙ – ΝΤΑΓΛΑ στα διοικητικά 

όρια του Δήμου Μαρκοπούλου 
Μεσογαίας. 

 
 

Στο Μαρκόπουλο Μεσογαίας και στο Δημοτικό Κατάστημα την 15η του μηνός 

Μαΐου έτους 2017, ημέρα της εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 7.00 μ.μ., συνήλθε σε 

συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, έπειτα από 

την υπ’ αριθμόν 6526/11.05.2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτού, που 

δημοσιεύθηκε σε κάθε έναν από τους Συμβούλους σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 

3852/2010 Φ.Ε.Κ. Α’/87/07-06-2010 και στον κ. Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν.3852/2010. 
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Λόγω απουσίας της Γραμματέως του Δημοτικού Συμβουλίου κας 

Κανελλοπούλου-Φράγκου Ελένης, τον κατάλογο των παρόντων μελών του Δημοτικού 

Συμβουλίου εκφώνησε ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Δρίτσας Χρήστος. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου μελών (27) 

ευρέθησαν παρόντα (14). 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1) Κιμπιζή Μαρία, 2) Πολίτης Ιωάννης, 3) Δρίτσας Χρήστος,    

4) Καβασακάλης Γεώργιος, 5) Σταμπέλος Θεοφάνης, 6) Μεθενίτης Βασίλειος,          

7) Δρίτσα Μπίλιω, 8) Ορφανός Νικόλαος, 9) Ορφανός Γεώργιος,                           

10) Νικολακόπουλος Αναστάσιος, 11) Μεθενίτης Κωνσταντίνος, 12) Αδάμος 

Γεώργιος, 13) Ευαγγελίου Ιωάννης, 14) Δράκου Δήμητρα.       

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1) Ρούσης Άγγελος, 2) Γιαννάκη Ζωή, 3) Μαντάλας Χρήστος,      

4) Παπασιδέρης Αναστάσιος, 5) Αλλαγιάννης Κωνσταντίνος, 6) Κολιαβασίλης 

Δημήτριος, 7) Γιαννάκης Γεώργιος, 8) Φράγκος Σπυρίδων, 9) Κανελλοπούλου-

Φράγκου Ελένη, 10) Τεμπονέρα – Φουράκη Αγγελική, 11) Μπέης Λεωνίδας,                

12) Γκλιάτης Δημήτριος, 13) Μπέη Θάλεια. 

Προ της συζητήσεως του 1ου κατεπείγοντος θέματος και κατά τη διάρκεια των 

ανακοινώσεων προσήλθαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Γιαννάκη Ζωή, Κολιαβασίλης 

Δημήτριος, Γκλιάτης Δημήτριος, Ρούσης Άγγελος και Κανελλοπούλου-Φράγκου Ελένη. 

Προ της εκφωνήσεως του 23ου θέματος αποχώρησε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. 

Αδάμος Γεώργιος. 

Προ της συζητήσεως του 32ου θέματος αποχώρησε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. 

Γκλιάτης Δημήτριος λόγω του ότι έχει έννομο συμφέρον και δεν έλαβε μέρος στην 

ψηφοφορία.  

Προ της συζητήσεως του 33ου θέματος επανήλθε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. 

Γκλιάτης Δημήτριος. 

Στην συνεδρίαση μετείχε κληθείς και ο Δήμαρχος κ. Μεθενίτης Σωτήρης.  

Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης και ανέγνωσε τα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης.    

Και εισηγούμενος το 19ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, εξέθεσε στο Δημοτικό 

Συμβούλιο τα εξής: 

Με την κατάρτιση και θεσμοθέτηση του Εθνικού Σχεδιασμού Διαχείρισης 

Στερεών Αποβλήτων (ΚΥΑ 50910/2727/2003), προβλέπεται η εξάλειψη και 

αποκατάσταση των Χώρων Ανεξέλεγκτης Διάθεσης Απορριμμάτων (ΧΑΔΑ) και η 

ορθολογική διαχείριση των απορριμμάτων. 

Η διαδικασία παύσης λειτουργίας και αποκατάστασης των ανενεργών ΧΑΔΑ 

περιελάμβανε κατά σειρά τα ακόλουθα: 
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1. Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου για παύση λειτουργίας του ΧΑΔΑ. 

2. Απόφαση Περιφερειάρχη για παύση λειτουργίας του ΧΑΔΑ. 

3. Σύνταξη Τεχνικής Μελέτης Περιβαλλοντικής Αποκατάστασης σύμφωνα με τις 

προδιαγραφές της Εγκυκλίου 109974/3106/2004 του ΥΠΕΧΩΔΕ και κατάθεσή της στη 

Διεύθυνση ΠΕΧΩ της Περιφέρειας. 

4. Έκδοση άδειας αποκατάστασης από τη Διεύθυνση ΠΕΧΩ της Περιφέρειας. 

5. Τοπογραφική αποτύπωση του χώρου. 

6. Α) Σύνταξη Οριστικής Μελέτης και Τευχών Δημοπράτησης στην περίπτωση 

που ο βαθμός επικινδυνότητας του χώρου είναι 35. 

    Β) Σύνταξη Τεχνικής Έκθεσης Έργου Περιβαλλοντικής Αποκατάστασης στην 

περίπτωση που ο βαθμός επικινδυνότητας του χώρου είναι <35. 

7. Ένταξη του έργου σε κατάλληλο χρηματοδοτικό πρόγραμμα.  

 

 Σε συνέχεια της κατάρτισης και θεσμοθέτησης του  προαναφερόμενου Εθνικού 

Σχεδιασμού Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΚΥΑ 50910/2727/2003)  και σχετικά με 

την εξάλειψη και αποκατάσταση των Χώρων Ανεξέλεγκτης Διάθεσης Απορριμμάτων και 

την ορθολογική τους διαχείρισης, λήφθηκε η υπ.αριθμ. 51/2011 απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου Μαρκοπούλου περί οριστικής παύσης του ΧΑΔΑ στην περιοχή Χώνι Ντάγλα, 

που βρίσκεται μέσα στους χώρους, των  ανενεργών πλέον, «Λατομείων 

Μαρκοπούλου». 

Σύμφωνα με την υπ.αριθμ. 99146/7001/16 απόφαση του Γ.Γ.  της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης ΦΕΚ 4185/Β’/27-12-2016  στον Πίνακα 2  ”Αρμόδιος 

Φορέας’’ για την αποκατάσταση  του ΧΑΔΑ στην περιοχή Χώνι Ντάγλα  είναι ο Δήμος 

Μαρκοπούλου. 

 Ως προς το σημείο αυτό, όπως προκύπτει και από την σχετική αλληλογραφία 

του Δήμου Μαρκοπούλου με τους εμπλεκόμενους φορείς (ΥΠΕΚΑ, Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση Αττικής (αρ.πρωτ.Δήμου 17738/2017)), αποσαφηνίζεται ότι: 

Ο Δήμος Μαρκοπούλου Μεσογαίας, κατόπιν επανειλημμένων προφορικών και 

εγγράφων οχλήσεων προς τον Ε.Σ.Δ.Κ.Ν.Α. , του οποίου η στάση ήταν αρνητική μέχρι 

τα τέλη του 2007 για την ένταξη του Δήμου μας σχετικά με την επίλυση της  διάθεσης 

των απορριμμάτων και έπειτα από την 525/2007 απόφαση της από 1-11-2007 

συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής και της υπ.αριθμ. 300/2007 απόφασης 

Δημοτικού Συμβουλίου Μαρκοπούλου  εγκρίθηκε η ένταξη του Δήμου Μαρκοπούλου 

στον ΕΣΔΚΝΑ,  οπότε  έπαψε να χρησιμοποιείται  το ΧΑΔΑ στην περιοχή ΧΩΝΙ-ΝΤΑΓΛΑ 

για την απόρριψη αστικών αποβλήτων.  
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Μεταξύ του Ενιαίου  Συνδέσμου  Δήμων και Κοινοτήτων Αττικής  και του Δήμου 

Μαρκοπούλου υπεγράφει η αριθμ. πρωτ. 13603/5-12-2007 Σύμβαση  προκειμένου 

να υποδέχεται τα απορρίμματα του Δήμου Μαρκοπούλου στον ΧΥΤΑ Δυτικής Αττικής 

,όπου γίνεται η διαχείριση των απορριμμάτων των Ο.Τ.Α. –μελών του (Φυλή)  με 

δεδομένη την επικειμένη υλοποίηση του εγκεκριμένου περιφερειακού σχεδιασμού για 

τα απορρίμματα της Αττικής για λόγους προστασίας  της δημοσίας υγείας και του 

περιβάλλοντος της Αττικής . Από το έτος 2008 έως και  σήμερα τα αστικά απορρίμματα 

του Δήμου Μαρκοπούλου προσέρχονται σε καθημερινή βάση στην Φυλή.    

            Ο προς αποκατάσταση χώρος του ΧΑΔΑ, είναι δημόσια δασική και αναδασωτέα 

έκταση (σύμφωνα με την αρ. 236/7-2-1994 απόφαση του Νομάρχη Ανατολικής 

Αττικής), ανήκει στη ΖΟΕ Μεσογείων  (ΦΕΚ 199 /Δ/2003), στη ΖΟΕ Λαυρεωτικής 

(ΦΕΚ 125/Δ/1998) και στη ζώνη Α, προστασίας των ορεινών όγκων της Λαυρεωτικής 

(ΦΕΚ 121/Δ/2003), εντός κηρυγμένου αρχαιολογικού χώρου (απόφαση 

ΥΠΠΟ/ΑΡΧ/Α1/Φ02 /1848/478/ 21.3.1989  ΦΕΚ 302/Β/89) και περιλαμβάνει 

και κάποιες ιδιωτικές εκτάσεις. 

        Στο συγκεκριμένο χώρο, εκτός από τα αστικά απόβλητα του Δήμου μας μέχρι το 

2009, έχει γίνει απόρριψη και οικιακών αποβλήτων από άλλες περιοχές του 

Λεκανοπεδίου, υλικών εκσκαφών από τα έργα κατασκευής της Αττικής Οδού, του 

αεροδρομίου Αθηνών Ελ. Βενιζέλος, των Ολυμπιακών Εγκαταστάσεων, καθώς και 

πιθανές απορρίψεις νοσοκομειακών αποβλήτων, ή/και άλλων επικίνδυνων υλικών. 

Ο Δήμος Μαρκοπούλου κατέβαλε προσπάθειες για χρηματοδότηση των έργων 

αποκατάστασης του ΧΑΔΑ στην περιοχή ΧΩΝΙ-ΝΤΑΓΛΑ, ωστόσο αυτές κατέστησαν 

ατελέσφορες  λόγω της ιδιαιτερότητας, που συνοπτικά, αναφέρθηκε ανωτέρω.  

Ειδικότερα η Αίτηση για τη Χρηματοδότηση των Έργων Αποκατάστασης, που είχε 

υποβληθεί τον Οκτώβριο 2011, στο πλαίσιο, της με αρ. πρωτ. 169058/Π111/10-6-2011 

Πρόσκλησης του Ε.Π. Περιβάλλον-Αειφόρος Ανάπτυξη, απορρίφθηκε τον Ιούνιο 2012, 

από την αρμόδια ΕΥΔ, λόγω μη αρμοδιότητας του Δήμου για εκτέλεση των έργων 

αποκατάστασης, αφού η ευθύνη των έργων αποκατάστασης του περιβάλλοντος, των 

ανενεργών Λατομείων στο Ν. Αττικής, ανήκει στον Οργανισμό Ρυθμιστικού Σχεδίου και 

Προστασίας Περιβάλλοντος Αθήνας, με βάση το άρθρο 25 του Ν.2742/99 ΦΕΚ 

207/Α/99. 

Ο Οργανισμός Ρυθμιστικού Σχεδίου και Προστασίας Περιβάλλοντος Αθήνας, μετά από 

επιστολές μας, τον Ιούλιο 2012 και Μάρτιο 2013, μας ενημέρωσε ότι η αποκατάσταση 
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του ΧΑΔΑ, δεν αποτελεί αρμοδιότητα του Οργανισμού Αθήνας, αλλά πρέπει να 

προηγηθεί, της αποκατάστασης του ανενεργού Λατομείου! 

Τον Ιούλιο 2013, υποβλήθηκε νέα Αίτηση για τη χρηματοδότηση των Έργων 

Αποκατάστασης στο πλαίσιο, της με αρ. πρωτ. 104055/Π140/22-4-2013 πρόσκλησης 

του Ε.Π. Περιβάλλον-Αειφόρος Ανάπτυξη. Τον Απρίλιο 2014 στο πλαίσιο της 

διαδικασίας αξιολόγησης της Αίτησης, πραγματοποιήθηκε και αυτοψία στο χώρο του 

ΧΑΔΑ από κλιμάκιο της αρμόδιας ΕΥΔ, χωρίς όμως να καταστεί και πάλι δυνατή, η 

χρηματοδότηση των Έργων Αποκατάστασης. 

Τον Μάιο 2015, στη σύσκεψη που πραγματοποιήθηκε από τη Γενική Γραμματεία 

Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλήτων με θέμα την άμεση αντιμετώπιση του 

προβλήματος των ΧΑΔΑ στην περιφέρεια Αττικής, ενημερώθηκαν για μια ακόμα φορά, 

οι εμπλεκόμενες αρχές (ΥΠΕΚΑ, ΥΠΕΣ, ΕΣΔΝΑ, Υπ. Οικονομίας) για την πολυπλοκότητα 

της κατάστασης και συζητήθηκε η περίπτωση, να συσταθεί η αρμόδια Τριμελής 

Επιτροπή από την Περιφέρεια Αττικής, για να πιστοποιήσει την παύση λειτουργίας και 

την αποκατάσταση του χώρου, δεδομένου ότι μετά την παρέλευση τόσων χρόνων έχει 

επέλθει η φυσική αποκατάσταση.  

Όπως είναι ήδη γνωστό (οικ.1188/14-11-2016 έγγραφο του ΥΠΕΣ), σε 

εφαρμογή της καταδικαστικής απόφασης του Δικαστηρίου της Ε.Ε. της 2ας Δεκεμβρίου 

του 2014 στην υπόθεση C-378/13 της Επιτροπής, ήδη έχει καταβληθεί το εφάπαξ 

πρόστιμο και οι τρεις εξαμηνιαίες χρηματικές ποινές και έχει ζητηθεί να καταβληθεί και 

το τέταρτο εξάμηνο. Η ΚΥΑ 34611/14-7-2014 ΦΕΚ 2113/Β/1-8-2017 περιγράφει 

τη διαδικασία καταλογισμού και επιμερισμού χρηματικών προστίμων που επιβάλλονται 

στην Ελληνική Δημοκρατία λόγω καταδίκης για παραβίαση της ενωσιακής νομοθεσίας, 

κατ΄εξουσιοδότηση του άρθρου 45, παράγραφος 5 του Ν.4042/2012. Για το θέμα ισχύει 

επίσης το άρθρο 16 (Συμμόρφωση των Δήμων και Περιφερειών προς αποφάσεις του 

Δικαστηρίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης) του Ν.4368/2016. 

Σύμφωνα με την υπ’αριθμ. 99146/7001/16 (ΦΕΚ 4185/Β’/27-12-2016) 

απόφαση της Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Κατάρτιση 

Σχεδίου Δράσης αντιμετώπισης οριστικής παύσης και αποκατάστασης των ενεργών 

καθώς και την αποκατάσταση των ανενεργών εναπομεινάντων ΧΑΔΑ Περιφέρειας 

Αττικής, Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» και το υπ’αριθμ. πρωτ. 17738/13-1-

2017 έγγραφό μας, ο ανενεργός ΧΑΔΑ, στη θέση «ΧΩΝΙ-ΝΤΑΓΛΑ» του Δήμου 

Μαρκοπούλου –Μεσογαίας σε μεγάλο τμήμα του έχει αποκατασταθεί με φυσική 

αποκατάσταση. 
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Για το λόγο αυτό και κατόπιν του υπ.αριθμ. οικ168/24-2-2017 εγγράφου του 

Γ.Γ. Συντονισμού  Διαχείρισης Αποβλήτων του ΥΠ.ΕΣ. και του υπ.αριθμ. πρωτ. 

75797/11-4-2017 εγγράφου της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Κλιματικής Αλλαγής Τμήμα 

Περιβάλλοντος & Κλιματικής Αλλαγής της  Περιφέρειας Αττικής  χρήζει αναγκαία η 

σύσταση της αρμόδιας επιτροπής, που θα προχωρήσει στη σχετική Διαπιστωτική Πράξη 

Φυσικής Αποκατάστασης Πράξη κατά τα προαναφερθέντα, ώστε πιθανόν να 

αποφευχθεί ο καταλογισμός της χρηματικής ποινής για το τρέχον (Ε΄) εξάμηνο.   

Η επιτροπή αυτή σύμφωνα με την οικ.24041/2591/12-4-2013 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, συγκροτείται με 

απόφαση του οικείου Περιφερειάρχη και αποτελείται από 2 υπαλλήλους της 

Περιφέρειας (1 από την Διεύθυνση Περιβάλλοντος και 1 από την Διεύθυνση Τεχνικών 

Έργων ) και έναν υπάλληλο του Δήμου. Στην σημερινή 9η/15-05-2017 συνεδρίαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου, ο Δήμος Μαρκοπούλου θα προτείνει ως μέλος της 

Επιτροπής την αναπλ. Προϊσταμένη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών κας Αικατερίνη 

Σκοπελίτη, Πολιτικός  Μηχανικός  ως τακτικό μέλος και αναπληρώτρια της η κα Ελένη 

Πετούρη, αρχιτέκτονα μηχανικό, υπάλληλο της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου. Το 

έργο των υπαλλήλων  της Επιτροπής θα υποβοηθηθεί από τους αρμόδιους υπαλλήλους 

της Υπηρεσίας Καθαριότητας, τον αντιδήμαρχο καθαριότητας καθώς και θα  δοθούν  

σχετικοί  φάκελοι που τηρούνται στα αρχεία  του Δήμου Μαρκοπούλου .   

Επιπλέον και κατόπιν του αρ. πρωτ. οικ.18833/1046/11-4-2017 έγγραφο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος & Ενέργειας, Γενικής Δ/νσης Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 

Δ/νση Προστασίας Βιοποικιλότητας, Εδάφους & Διαχείρισης Αποβλήτων, Τμήμα 

Διαχείρισης Αστικών, Βιομηχανικών & Συναφών Αποβλήτων,  ζητούνται να 

προσκομιστούν στοιχεία αναφορικά με την παύση λειτουργίας . 

Επειδή έχει παρέλθει πενταετία από την λήψη της απόφασης 51/2011 του 

Δημοτικού Συμβουλίου για την οριστική παύση λειτουργίας και για την αποκατάσταση 

ΧΑΔΑ στη θέση Χώνι – Ντάγλα στα ανενεργά λατομεία Μερέντας στα διοικητικά όρια 

του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, και λόγω της ιδιαιτερότητας και της 

αλληλεμπλοκής συναρμοδίων φορέων, που συνοπτικά, αναφέρθηκε ανωτέρω και 

επειδή μέχρι σήμερα  δεν   έχει εκδοθεί  σχετική απόφαση από την Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση Αττικής για οριστική παύση, θα πρέπει ως Δημοτικό Συμβούλιο να 

επικαιροποιήσουμε την  θέση μας της οριστικής παύσης του ΧΑΔΑ  στο Χώνι Ντάγλα, 

καθόσον από το έτος 2008 έως και  σήμερα τα αστικά απορρίμματα του Δήμου 

Μαρκοπούλου προσέρχονται σε καθημερινή βάση στην Φυλή  .  

 

Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  

ΑΔΑ: ΩΙΓΙΩΛΝ-ΣΤΘ



 7 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τoν Πρόεδρο αυτού, έλαβε υπ’ όψιν την 

ανάγκη επικαιροποίησης της θέσης του Δήμου μας περί οριστικής παύσης του ΧΑΔΑ  

στο Χώνι Ντάγλα, καθόσον από το έτος 2008 έως και  σήμερα τα αστικά απορρίμματα 

του Δήμου Μαρκοπούλου προσέρχονται σε καθημερινή βάση στην Φυλή, την 

υπ.αριθμ.51/2011 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με την παύση και 

αποκατάσταση ΧΑΔΑ ,  τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, του Ν.3463/2006, την 

υπ’αριθμ. 99146/7001/16(ΦΕΚ 4185/Β’/27-12-2016) απόφαση της Γενικής Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Κατάρτιση Σχεδίου Δράσης αντιμετώπισης 

οριστικής παύσης και αποκατάστασης των ενεργών καθώς και την αποκατάσταση των 

ανενεργών εναπομεινάντων ΧΑΔΑ Περιφέρειας Αττικής, Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής»,  την υπ.αριθμ.525/2007 απόφαση της Ε.Ε. του ΕΣΔΚΝΑ, την υπ.αριθμ. 

300/2007 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Μαρκοπούλου, την με αριθμ. πρωτ. 

13603/5-12-2007 Σύμβαση του Δήμου με τον ΕΣΔΚΝΑ, την υπ.αριθμ. 51/2011 

απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Μαρκοπούλου, την απόρριψη της πρότασης 

αποκατάστασης Ιούνιος 2012 στο πλαίσιο  της με αρ. πρωτ. 169058/Π111/10-6-2011 

Πρόσκλησης του Ε.Π. Περιβάλλον-Αειφόρος Ανάπτυξη από την αρμόδια ΕΥΔ, λόγω μη 

αρμοδιότητας του Δήμου για εκτέλεση των έργων αποκατάστασης, αφού η ευθύνη των 

έργων αποκατάστασης του περιβάλλοντος, των ανενεργών Λατομείων στο Ν. Αττικής, 

ανήκει στον ΟΡΣΑ, με βάση το άρθρο 25 του Ν.2742/99 ΦΕΚ 207/Α/99, την υπ.αρ. 

236/7-2-1994 απόφαση του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής περί δημόσιας δασικής και 

αναδασωτέας έκτασης,  την ΖΟΕ Μεσογείων (ΦΕΚ 199 /Δ/2003), την ΖΟΕ Λαυρεωτικής 

(ΦΕΚ 125/Δ/1998), την ζώνη Α, προστασίας των ορεινών όγκων της Λαυρεωτικής 

(ΦΕΚ 121/Δ/2003), την απόφαση ΥΠΠΟ/ΑΡΧ/Α1/Φ02 /1848/478/ 21.3.1989  (ΦΕΚ 

302/Β/89) κηρυγμένου αρχαιολογικού χώρου,  το υπ’αριθμ. πρωτ. 17738/13-1-2017 

έγγραφο του Δήμου Μαρκοπούλου, το με αρ. πρωτ. οικ.1188/14-11-2016 έγγραφο 

του ΥΠΕΣ, την οικ.24041/2591/12-4-2013 εγκύκλιο του ΥΠΕΚΑ, την καταδικαστική 

απόφαση του Δικαστηρίου της Ε.Ε. της 2ας Δεκεμβρίου του 2014 στην υπόθεση C-

378/13 της Επιτροπής,  την ΚΥΑ 34611/14-7-2014 περί διαδικασίας καταλογισμού 

προστίμων, το αρ. πρωτ. οικ.18833/1046/11-4-2017 έγγραφο του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος & Ενέργειας 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

  

Επικαιροποιεί και επιβεβαιώνει την  θέση του Δήμου Μαρκοπούλου περί 

οριστικής παύσης του ΧΑΔΑ  στο Χώνι Ντάγλα στα διοικητικά όρια του Δήμου 

Μαρκοπούλου Μεσογαίας, καθόσον από το έτος 2008 έως και  σήμερα τα αστικά 
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απορρίμματα του Δήμου Μαρκοπούλου προσέρχονται σε καθημερινή βάση στην Φυλή, 

σε  συνέχεια της προγενέστερης απόφασης 51/2011 του Δημοτικού Συμβουλίου και για 

τους λόγους που αναφέρονται στην παρούσα εισήγηση.  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  136/2017. 

Εξαντληθέντων των θεμάτων της Ημερήσιας Διάταξης, λύεται η συνεδρίαση.  

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:  

 

   
   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΔΡΙΤΣΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΩΤΗΡΗΣ Ι. ΜΕΘΕΝΙΤΗΣ 

ΜΕΘΕΝΙΤΗΣ 

ΚΙΜΠΙΖΗ ΜΑΡΙΑ 
  ΠΟΛΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
  ΡΟΥΣΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
  ΚΑΒΑΣΑΚΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
  ΓΙΑΝΝΑΚΗ ΖΩΗ 
  ΣΤΑΜΠΕΛΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ 
  ΜΕΘΕΝΙΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ ΔΡΙΤΣΑ ΜΠΙΛΙΩ 
                    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
  ΟΡΦΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
            ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
 ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
            ΣΩΤΗΡΗΣ Ι.ΜΕΘΕΝΙΤΗΣ ΜΕΘΕΝΙΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ-ΦΡΑΓΚΟΥ ΕΛΕΝΗ 
 ΑΔΑΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
  ΓΚΛΙΑΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
  ΕΥΑΓΓΕΛΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 
  ΔΡΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 
   
  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
  ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
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